
MČTAU Turizmo fakulteto 2022 – 23 mokslo metų veiklos planas
 
TIKSLAS
Renginiuose, paskaitose, kelionėse pažinti savo ir kitų kraštų gamtą, istoriją, etnokultūrą ir 
skatinti fizinį aktyvumą, kūrybiškumą bei savitarpio pagalbą.
UŽDAVINIAI
1. Tęsti ilgalaikį projektą „Vilniaus krašto istorija, atmintis ir ši diena“, skirtą Vilniaus 700 
metų jubiliejui.
2. Tobulinti informacinių technologijų panaudojimo įgūdžius, lengvinančius tarpusavio 
bendravimą.
3. Studijuoti Vilnijos tautų istorinį ir kultūrinį palikimą bei tradicijas.
4. Konferencijose, kurios vyks mokslo metų eigoje, apibendrinti paskaitų ir kelionių po 
Vilniaus kraštą rezultatus.
5. Stiprinti sveikatą ir ištvermę aktyvaus poilsio ir sveikatingumo stovyklose Šventojoje, 
Druskininkuose ir Birštone.
6. Savanoriauti ir teikti pagalbą ne tik vieni kitiems, bet ir tiems, kurie vieniši, turi neįgalumą
ir gyvena globos įstaigose.
7. Vykdyti rudens ir pavasario Savanorystės talkas.
8. Ugdyti savarankiškumą ir bendruomeniškumą keliaujant po Lietuvą, Pabaltijo šalis ir 
tolimesnius kraštus.
9. Tobulinti užsienio kalbų praktinius įgūdžius, reikalingus keliaujant po kitas šalis.
10. Aktyviai dalyvauti MČTAU rektorato ir kitų institucijų organizuojamuose renginiuose.
 
FAKULTETO UŽSIĖMIMAI
Turizmo fakultetui skirta A7 amfiteatrinė auditorija pirmadieniais, antradieniais, 
trečiadieniais ir penktadieniais. Ją rasite MČTAU būstinėje (Studentų g. 39). Užsiėmimų 
laiką atsiųsime el. paštu arba sužinosite paskambinę grupės kuratorei.
 
***
MČTAU Turizmo fakulteto 2023 m. gegužės – rugpjūčio mėn. užsiėmimai
Gegužės mėnuo
03 d. „Nepasėdos“ Ekskursija po Žydų kapines ir M. Saukos skulptūrų parką.
03 d. „Žuvėdra“ Žygis prie Balžio ežero.
04 d. „Bitutės“ Ekskursija į Sinagogą.
04 d. „Nepasėdos“ Ekskursija į MO muziejų. Paroda „Vilniaus Pokeris“.
04 d. „Vėtrungė“ Savanorystės talka Botanikos sode Kairėnuose.
04 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į Taikomosios dailės ir dizaino muziejų. Paroda „Ukraina - 
nenugalimos tautos dvasiniai lobiai“.
08 d. (ar 22 d.) „Vėtrungė“ Ekskursija: Verkių rūmų architektūrinis ansamblis.
8–13 d. Aktyvaus poilsio stovykla Birštone (6d./5n.). Gyvensime viešbutyje „Birštono 
Banginukas” Birutės g. 29, ant Nemuno kranto. Kaina: 20 Eur./1para/1žm. + 1 
Eur./1para/1žm. kurorto mokestis Papildomai reikės mokėti už maitinimą šalia esančioje 
sanatorijoje „Tulpė“. Už procedūras bus taikoma nuolaida. Nuvykimas ir grįžimas savo 
transportu. Registracija https://forms.gle/3Q5EuBWm3PT9M1sUA
09 d. „Bitutės“ Ekskursija ,,Universiteto architektūrinis ansamblis“.
09 d. „Nepasėdos“ Ekskursija į Saulės kapines.
09 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejų. Holokausto ekspozicija.
11 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į VU geologijos muziejų.
12 d. „Nepasėdos“ Ekskursija „Vilniaus medicinos istorija: nuo špitolių iki vakcinų“.
16 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į Radvilų Rūmus. Paroda „Nuostabieji karo pabėgėliai XVI-
XVIIIa. Vakarų Europos tapybos šedevrai iš Lvivo Boryso Voznyckio nacionalinės dailės 
galerijos rinkinių“.



17 d. „Nepasėdos“ Išvyka į Trakus, apsilankant Trakų neįgaliųjų užimtumo centre ir 
edukacija: „Bitės ir jų produktai bei natūralaus vaško žvakių gamyba“.
18–19 d. „Bitutės“ ir „Vėtrungė“ Ekskursija maršrutu: Vilnius, Panemunės pilių kelias 
(Vilkija, Seredžius, Veliuona, Raudonė), Panemunės pilis, Jurbarkas, Smalininkai, Bitėnai, 
Rambyno regioninis parkas, Pagėgiai, Šilutė (nakvynė), Rusnė, Ventės ragas, Minijos 
kaimas - plaukimas laivu, Kintai, Švėkšna, Šilalė, Vilnius.
19 d. „Fortūna“ Ekskursija į Lietuvos Muitinės muziejų.
19 d. „Nepasėdos“ Ekskursija į Žemutinį ir Aukštutinį Pavilnį.
19 d. „Vėtrungė“ Ekskursija „Aušros vartų lobynas“.
23–24 d. „Žuvėdra“ Ekskursija maršrutu: Vilnius, Gargždai, Dovilai, Klaipėda, ekskursija po
miestą, edukacija Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje. Susitikimas su Klaipėdos TAU 
senjorais, (nakvynė viešbutyje Klaipėdoje), Agluonėnai, Vanagai, Priekulė, Dreverna, 
Kintai, Ventės ragas, Minija (plaukimas laivu), Šilutė, Žemaičių Naumiestis, Šilalė, Vilnius.
24 d. „Vėtrungė“ Ekskursija „Aušros vartų lobynas“.
26 d. Turizmo fakulteto klausytojų pasiruošimas ir dalyvavimas MČTAU mokslo metų 
uždarymo šventėje (laikas ir vieta derinama).
30 d. „Bitutės“ Kelionė po Vilniaus kraštą. Maršrutas: Turgeliai, istorinė Paulavos 
respublika, Medininkų pilies muziejus ir memorialas žuvusiems, aukščiausios Lietuvos 
kalvos – Juozapynė ir Aukštojo, Sirakomlės muziejus Bareikiškėse, Šumskas. 
Prisiminsime Lietuvos geografus, pedagogus, Česlovą Kudabą, Rimantą Krupicką, Libertą 
Klimką ir kitus.
31 d. „Nepasėdos“ Ekskursija „Į visas keturias puses: kaip keliavo senieji vilniečiai“.
„Bitutės“ Talka Kairėnuose. Data derinama.
„Bitutės“ Išvyka į Trakų Vokę (piknikas ant žolės). Data derinama.
„Fortūna“ Talka Kairėnų arba Vingio botanikos soduose. Data derinama.
„Fortūna“ Grupės mokslo metų baigimo šventė. Poetinė – muzikinė 
kompozicija ,,Neklauskit meilės vardo – jai tūkstančiai vardų‘‘. Data derinama.
„Nepasėdos“ Talka VU botanikos sode Vingio parke. Data derinama.
Savanoriškos pagalbos akcijos, skirtos kariaujančiai Ukrainai. Atsakinga Tarybos narė 
Elvyra, mob. 8 683 66640, .
Edukaciniai žygiai Vilniaus pažintiniais takais vyks iš anksto su kuratoriais suderinus 
maršrutus ir datas. Atsakingas Tarybos narys Arvydas, +370 612 91010 
 
Birželio mėnuo
2-9 d. (8 d./7n), kaina nuo 1900 Eur. kelionė į Islandiją.
Registracijos nuoroda: https://forms.gle/NC7tCF2oEEHjaV486
5-8 d. Aktyvaus poilsio stovykla Druskininkuose. Gyvensime viešbutyje „Regina”, T. 
Kosciuškos g. 3. Viešbutis centre.
Kaina - 25 Eur./1para/žm. dviviečiame ir 35 Eur./1para/žm. vienviečiame.
Į kainą įskaičiuota nakvynės su pusryčiais, kurorto mokestis ir mankštų, žygių 
organizavimo paslauga. Nuvykimas ir grįžimas savo transportu.
Registracijos nuoroda https://forms.gle/scjj14ZgsEfCPRiJ8
Atsakingos: garbės prodekanė Lina, +370 645 41168,  ir Tarybos narė Irena, +370 687 
83903, .
7 d. Vienos dienos kelionė po Mozūrų kraštą Lenkijoje. Organizuoja „Nepasėdos“ (Danutė 
Ona Mateikienė, tel. +370-650-55255, )
15-16 d. „Nepasėdos“, „Šalavijai“ Ekskursija maršrutu: Vilnius, traukiniu į Kauną; laivu 
„Raketa“ plaukiame į Nidą; Parnidžio kopos, Preila, Juodkrantė; keliamės keltu iš Kuršių 
Nerijos į Klaipėdą (nakvynė viešbutyje „Amberton“). Ekskursijos po miestą, traukiniu į 
Vilnių.
28-29 d. Ekskursija maršrutu: Vilnius, traukiniu į Klaipėdą, ekskursija po miestą (nakvynė 
viešbutyje „Amberton“ Klaipėdoje), užsakytu autobusu keliamės keltu iš Klaipėdos į Kuršių 



Neriją (Juodkrantė, Preila, Parnidžio kopos, Nida), laivu „Raketa“ plaukiame į Kauną, 
traukiniu į Vilnių.
 
Liepos 29 –rugpjūčio 4 dienomis esame kviečiami į Vydūno draugijos stovyklą Bitėnuose 
(laikas ir išsami informacija derinama).
 
Rugpjūčio 5-12 dienomis kelionė į Islandiją (8 d./7n), kaina nuo 1900 Eur.
Registracijos nuoroda: https://forms.gle/NC7tCF2oEEHjaV486
Rugpjūčio 21 – 28 d. (8d./7n.) Aktyvaus poilsio stovykla Šventojoje –sveikatos centre 
„Energetikas“ (papildomai derinamas laikas ir kaina).
 
***
MČTAU Turizmo fakulteto 2023 m. balandžio mėn. užsiėmimai
01 d. „Bitutės“ Kryžiaus kelias, kurio pradžia nuo Sopulingosios Dievo Motinos koplyčios 
Baltupiuose.
01 d. „Vėtrungė“ Ekskursija į Aušros vartų lobyną.
03 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į Šv. Petro ir Povilo bažnyčią „Taikos karaliene, saugok mus 
taikoje“.
04 d. 14 val. Paskaita „Esu skulptorius iš Lietuvos: Žako Lipšico gyvenimas ir kūryba“. 
Lektorė Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejaus edukatorė, muziejininkė Aušra 
Rožankevičiūtė. A7 a. Atsakinga prodekanė Albina, +370 612 90330.
05 d. „Nepasėdos“ Naujasis Arsenalas. Parodos „Kelkis kelkis - jau Velykos“ lankymas.
05 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į Pinigų muziejų II grupė.
05 d. 17 val. Virtuali paskaita „Lituanicos“ skrydis per Atlantą – skirta Dariaus ir Girėno 
skrydžio 90-mečiui paminėti“. Lektorius Robertas Januškaitis, Lietuvos Aviacijos muziejaus
edukatorius. Atsakinga prodekanė Albina.
06 d. „Bitutės“ “ Ekskursija į Aušros vartų lobyną.
06 d. „Nepasėdos“ Radvilų rūmai. Parodų „Nuostabieji karo pabėgeliai. XVI-XVIIIa. Vakarų
Europos tapybos šedevrai iš Lvivo nacionalinės Boriso Voznyckio nacionalinės dailės 
galerijos“ lankymas.
06 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į Lietuvos kurinarinio paveldo muziejų.
07 d. „Bitutės“ Kryžiaus kelias. Didysis penktadienis.
11 d. „Nepasėdos“ Ekskursija į VU Gyvybės ir mokslo centrą. Zoologijos muziejaus 
lankymas.
11 d. „Šalavijai“ Ekskursija į Radvilų rūmus.
12 d. „Bitutės“ Ekskursija į Ramintos bažnyčią.
12 d. „Vėtrungė“ Ekskursija į Bernardinų kapines. Scilių žydėjimas.
12 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į Bernardinų kapines. Scilių žydėjimas.
13 d. „Fortūna“ Ekskursija į Policijos muziejų.
13 d. „Nepasėdos“ Ekskursija į Policijos muziejų.
13 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į Policijos muziejų.
14 d. 12 val. Paskaita „Keliautojo žvilgsnis į Mažosios Lietuvos istorines žemes lietuviškoje
ir rusiškoje pusėje“. Lektorius klaipėdietis, istorijos mokytojas Norbertas Stankevičius, 
daugybę kartų pėsčias ir dviračiu keliavęs po šį kraštą ir savo įspūdžius suguldęs į kelias 
knygas. A7 a. Atsakinga prodekanė Albina.
17 d. „Vėtrungė“ Ekskursija „Užupio paslaptys“.
17–21 d. Aktyvaus poilsio stovykla Druskininkuose. Atsakingos: garbės prodekanė Lina, 
+370 645 41168,  ir Tarybos narė Irena, +370 687 83903, .
18 d. „Bitutės“ Talka Vingio botanikos sode.
18 d. „Nepasėdos“ Ekskursija į Dailės akademiją, Paroda „Tekstilė, grafika, kostiumų 
dizainas“.
18 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į Valdovų Rūmus. Paroda „Lvivas sveikina Vilnių“.



19 d. Turizmo fakulteto aktyvo edukacinė išvyka į Trakų neįgaliųjų užimtumo centrą, kur 
susipažinsime su šio centro veikla, sužinosime apie bites ir bitininkystę, bičių naudą 
Žemės ekosistemai, pasigaminsime natūralaus vaško žvakutes. Edukacinę išvyką 
organizuoja ir grupę lydės prodekanė Vilė, +370 615 15413, .
19 d. „Vėtrungė“ Ekskursija į Bernardinų kapines. Scilių žydėjimas.
19 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į Vinco Mykolaičio Putino namą-muziejų.
20 d. „Nepasėdos“ Ekskursija į „Visų Šventųjų bažnyčią” ir karmelitų vienuolyno kiemą.
21 d. „Bitutės“ Ekskursija po Vilniaus kraštą – Lentvaris ir Tiškevičių parkas.
21 d. „Fortūna“ Ekskursija ,,Universiteto architektūrinis ansamblis“.
24 d. „Nepasėdos“ Ekskursija į Naujosios Vilnios mikrorajoną.
24 d. „Šalavijai“ Ekskursija į Naujosios Vilnios mikrorajoną.
25 d. „Vėtrungė“ Ekskursija į LDK valdovų rūmus. Paroda „Ilgai ir Laimingai? Valdovų 
santuokos“.
27 d. „Bitutės“ Ekskursija „Universiteto architektūrinis ansamblis“.
27 d. „Nepasėdos“ Ekskursija „Barbora Radvilaitė. Karalienė penkiems mėnesiams“.
Pavasarinės Savanorystės talkos VU Botanikos soduose Kairėnuose ir „Vingis“ bei 
Europos parke ir kitur. Atsakingos grupių kuratorės.
Savanoriškos pagalbos akcijos, skirtos kariaujančiai Ukrainai. Atsakinga Tarybos narė 
Elvyra, mob. 8 683 66640, .
Edukaciniai žygiai Vilniaus pažintiniais takais vyks iš anksto su kuratoriais suderinus 
maršrutus ir datas. Atsakingas Tarybos narys Arvydas, +370 612 91010 
Turizmo fakulteto kelionės, atsakinga dekanė Teodora, +370 686 10113.
Abiejų šalių bendradarbiavimo sutarties pagrindu MČTAU keliones vykdo UAB „Kelionių 
laikas“, Kalvarijų g. 14, (Konstitucijos pr. ir Kalvarijų g. kampas). www.kelioniulaikas.lt
Į PARYŽIŲ (vietų jau nėra):
I grupė vyksta balandžio 10 – 14 d.;
II grupė vyksta balandžio 16 – 20 d.;
III grupė vyksta balandžio 24 – 28 d.
Į JAV VAKARŲ PAKRANTĘ, balandžio 21 d. – gegužės 7 d. (vietų jau nėra).
***

MČTAU Turizmo fakulteto 2023 m. kovo mėn. užsiėmimai
01 d. „Fortūna“ Savanorystės akcija „Piname maskuojamuosius tinklus“.
02 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į Nacionalinę M. Mažvydo biblioteką.
03 d. „Nepasėdos“ Ekskursija į Šv. Kazimiero bažnyčią, aplankant varpinę, palėpę ir kriptą.
03 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į Vilniaus paveikslų galeriją. Paroda ,,Iš Žemaitijos dvarų 
kolekcijos“.
06 d. „Bitutės“ Ekskursija į Lukiškių kalėjimą.
07 d. „Nepasėdos“ Ekskursija į Dailės akademiją.
07 d. „Vėtrungė“ Ekskursija į Aušros vartų lobyną.
09 d. „Bitutės“ Ekskursija į Medinės miesto architektūros muziejų.
09 d. „Nepasėdos“ Ekskursija į Dailės akademiją.
09 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į Lietuvos Banko Pinigų muziejų.
10 d. „Vėtrungė“ Ekskursija į Vilniaus universiteto centrinės bibliotekos sales, Šv. Jonų 
bažnyčią.
13 d. „Šalavijai“ Ekskursija į Vilniaus Universiteto centrinės bibliotekos sales, Šv. Jonų 
bažnyčią.
13 d. „Vėtrungė“ Ekskursija į Kotrynos bažnyčią: „Kotryna nusiima kaukę“.
13 d. „Vėtrungė“ Ekskursija į Kotrynos bažnyčią: „Kotryna nusiima kaukę“.
14 d. „Nepasėdos“ Ekskursija į Policijos muziejų.
14 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į Vytauto Kasiulio muziejų. Paroda „Lygtis su nežinomaisiais“.



14 d. 14 val. Išvyka į koncertą „Melodijų puokštė" (Lietuvos Nacionalinė Filharmonija, 
Mažoji salė).
15 d. „Bitutės“ Ekskursija į Adomo Mickevičiaus muziejų.
16 d. 11 val. Paskaita „Aš esu Etmės Eva. Ieva Simonaitytė amžininkų liudijimuose“. 
Lektorius prof. habil. dr. Domas Kaunas, knygotyrininkas ir Mažosios Lietuvos kultūros 
istorikas. VU Mokslinės bibliotekos salėje. (Stotelė VILNIAUS UNIVERSITETAS. 
Autobusai: 18, 38. Greitieji autobusai: 4G, 5G. Troleibusai: 2, 10, 19)
17 d. „Fortūna“ Išvyka į Pinigų muziejų. Antra dalis.
17 d. „Nepasėdos“ Ekskursija su gidu. Istorijų namai. Parodos: „Tarp kodų ir klodų”; „Aš 
esu vilnietis“.
20 d. 17 val. Virtuali paskaita „Bitėnai – Mažosios Lietuvos žymių žmonių panteonas“. 
Lektorė Liudvika Burzdžiuvienė, Pagėgių savivaldybės Martyno Jankaus muziejaus 
Bitėnuose direktorė.
21 d. „Šalavijai“ Ekskursija į Policijos muziejų.
21 d. „Vėtrungė“ Ekskursija į Medinės miesto architektūros muziejų. Ekspozicija ir E. 
Martinaitytės (mūsų grupės klausytoja) tapybos darbų paroda, dalyvaujant autorei.
21 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į Katedros Varpinę. Paroda „Barbora etc.“ ir stebuklai katedros 
požemiuose.
22 d. 11 val. Paskaita „Įspūdžiai iš kelionės po Jungtinių Arabų Emyratus“. Lektorė Teodora
Dilkienė, TF dekanė, A7 a.
23 d. „Bitutės“ Ekskursija į Lietuvos Banko Pinigų muziejų.
23 d. „Nepasėdos“ Ekskursija į “Gyvąjį lėlių muziejų”
24 d. „Fortūna“ Ekskursija su gidu. Istorijų namai. Paroda „Aš esu vilnietis“.
24 d. „Vėtrungė“ Ekskursija su gidu. Istorijų namai. Paroda „Aš esu vilnietis“.
27 d. „Nepasėdos“ Ekskursija „Šventojo Kazimiero miestas“.
28 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į Prano Gudyno restauravimo centrą.
30 d. „Nepasėdos“ Ekskursija į K. Varnelio namą – muziejų. Paroda „Etnografinis opartas-
tekstilės tradicija“.
„„Bitutės“ Žygis po Vilniaus apylinkes (bus paskelbta).
Visos TF grupės (susitarusios su Justu – 8 629 68929) dalyvaus savanorystės akcijoje 
„Piname maskuojamuosius tinklus“ (bus paskelbta grupėse).
 
***
MČTAU Turizmo fakulteto 2022 – 2023 mokslo metų antro semestro veiklos planas
 
Skiriame ypatingoms Lietuvai istorinėms datoms paminėti –  Vilniaus 700 metų Jubiliejui ir 
Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos šimtmečiui – Mažajai Lietuvai. Paskaitose, 
ekskursijose, žygiuose, kelionėse vyks Vilniaus krašto ir Mažosios Lietuvos studijos..
Sausio 11 d. 17:30 val. M. Mažvydo bibliotekoje (Valstybingumo erdvė, II a.), dalyvaujame 
diskusijoje „Ar Lietuvai Klaipėdos kraštas tik aksesuaras?“, skirtą Klaipėdos krašto 
prijungimo prie Lietuvos šimtmečiui paminėti.
Sausio 20 d. 11:00 val., A7. Paskaita „Malta - mažos šalies didinga istorija“. Lektorė: Daiva
Griguolienė, gidė, gyvenanti Maltoje. Savo prisiminimais iš kelionių po Maltą dalinsis mūsų
fakulteto klausytojai.
Sausio 24 d. 11:00 val., A7. Paskaita „Rinkimų sistema – pokyčiai ir naujovės mero 
rinkimuose“. Lektorius LR Seimo Pirmininko pavaduotojas Julius Sabatauskas.
Sausio 25 d. 15:00 val. Lukiškių aikštėje dalyvaujame MČTAU organizuojamoje akcijoje 
„Didingajam Vilniui – 700”. 17:30 val. Katedros aikštėje dalyvaujame Jubiliejiniame 
renginyje, skirtame Vilniaus 700 metų jubiliejui.
Vasario 7 d. 11:00 val., A7. Paskaita „Du keliai – Camino de Santjago ir Camino Lituano“. 
Susitikimas su piligrimais ieškančiais dvasinės ramybės.



Vasario 17 d. Paskaita „Į sveiką ir skaidrią būtį Vydūno keliu“. Lektorė Vydūno draugijos 
pirmininkė prof. Aušra Martišiūtė - Linartienė, Galėsime įsigyti knygų.
Kovo 17 d. Paskaita „Aš esu Etmės Eva. Ieva Simonaitytė amžininkų liudijimuose“ 
Lektorius prof. habil. dr. Domas Kaunas, knygotyrininkas ir Mažosios Lietuvos kultūros 
istorikas.
Kovo 20 d. Virtuali paskaita – Bitėnai – Mažosios Lietuvos žymių žmonių panteonas. 
Lektorė Liudvika Burzdžiuvienė, Pagėgių savivaldybės Martyno Jankaus muziejaus 
Bitėnuose direktorė.
Balandžio 3 - 7 d. Tęsiamas ilgalaikis savanorystės projektas.
Edukaciniai užsiėmimai  Čižiūnų socialinių paslaugų centre, Aukštadvario Šv. Domininko 
namuose ir kitur. Atsakinga prodekanė Vilė Lauruševičienė.
Balandžio 14 d. Paskaita „Keliautojo žvilgsnis į Mažosios Lietuvos istorines žemes 
lietuviškoje ir rusiškoje pusėje“. Pasakos klaipėdietis, istorijos mokytojas Norbertas 
Stankevičius, daugybę kartų pėsčias ir dviračiu keliavęs po šį kraštą ir savo įspūdžius 
suguldęs į dvi knygas.
Gegužės 30 d. Kelionė po Vilniaus kraštą. Maršrutas: Turgeliai, istorinė Paulavos 
republika, Medininkų pilies muziejus ir memorialas žuvusiems, aukščiausios Lietuvos 
kalvos – Juozapynė ir Aukštojo, Sirakomlės muziejus Bareikiškėse, Šumskas. 
Prisiminsime Lietuvos geografus, pedagogus, Česlovą Kudabą, Rimantą Krupicką, Libertą 
Klimką ir kitus.
 
Edukacinės kelionės - Klaipėdos krašto / Mažosios Lietuvos studijos
Gegužės 18 – 19 d. Panemunės kelias: Raudondvaris, Vilkija, Seredžius, Veliuona, 
Raudonė, Pilis, Smalininkai, Bitėnai, Rambyno regioninis parkas,  Pagėgiai, Šilutė 
(nakvynė), Rusnė, Ventės ragas, Mingė - plaukimas laivu, Kintai, Švėkšna, Kvėdarna.
Gegužės 23 – 24 d. Klaipėda - Kuršių marių pakrantė. Maršrutas: Klaipėda, ekskursija po 
miestą, Susitikimas su Klaipėdos TAU senjorais, (nakvynė viešbutyje), Dovilai, Agluonėnai,
Vanagai, Priekulė, Dreverna, Kintai, Ventės ragas, Minija (plaukimas laivu), Rusnė, Šilutė, 
Šilalė.
Gegužės 26 – 27 d. Šilutė - Kuršių marių pakrantė. Maršrutas: Skaudvilė, Jurbarkas, 
Smalininkai, Viešvilė, Vilkyškiai, Lumpėnai, Bitėnai, Pagėgiai, Šilutė (nakvynė), Rusnė, 
Ventės ragas, Mingė - plaukimas laivu, Kintai, Dreverna, Priekulė, Vanagai, Agluonėnai, 
Dovilai, Gargždai.
Birželio 15 – 16 d. Klaipėda – Nida.
Birželio 29 – 30 d. Traukiniu iki Kauno, laivu iki Klaipėdos, susitikimas su TAU senjorais 
(nakvynė). Ekskursija po Klaipėdą, Mažosios Lietuvos muziejus, Pilies muziejus, traukiniu į
Vilnių.
Birželio 20 d. Antrasis piligriminis žygis  Alytus – Miroslavas, 19,7 km.
Tai dalis Ilgalaikio projekto, skirtas Europos tarptautiniam Šv. Jokūbo piligrimų keliui 
Lietuvoje CAMINO LITUANO ( www.caminolituano.com )
Piligrimus lydės kunigas, pavargusieji pailsės autobuse.
 
Kita veikla
Pasikalbėjimų angliškai grupės “Chatline group” užsiėmimai vyksta pirmadieniais 11.00 - 
13.00 val. Savarankiški dalyvių pasisakymai savo pasirinkta tema. Susitikimai su 
anglakalbiais svečiais. Kelionių įspūdžiai, diskusijos, aptarimai, poezija ir dainos.  Būtina 
registracija. Vadovai Rimvydas Pranaitis, tel. 8 615 73870,   ir Elzbieta Kavalnienė, mob. 8 
618 41486,  

Kovo - gegužės mėnesiais dalyvaujame aplinkosauginiuose projektuose ir akcijose. 
Atsakinga prodekanė Viiė Lauruševičienė
Balandžio - birželio mėnesiais organizuojami edukaciniai žygiai Vilniaus pažintiniais takais.



Žygeivių grupės užsiėmimai vyks pagal išankstinį susitarimą. Registruoja vadovė Laimutė 
Keinienė, mob. 8 676 15662, 
Pavasarinės Savanorystės talkos VU Botanikos soduose Kairėnuose ir „Vingis”, bei 
Europos parke vyks iš anksto suderinus talkos dieną.
Fizinio aktyvumo grupių užsiėmimai. I grupė - sporto klube „Šokių Akademija”, 
Konstitucijos pr. 6, pirmadienį ir ketvirtadienį 8:45 – 9:45 ir 10:00 - 11:00 val. Registruoja 
vadovė Ramutė Bernotienė, mob. 8 655 24425, 
II grupė – pirmadienį ir ketvirtadienį 9:00-10:00 val. Verslo centre, Žemaitės g. 21. 
Pirmadienį ir trečiadienį 16:30 – 17;30 val. Antakalnio 54, Dizaino kolegija. Trečiadienį 
10:00 – 11:00 val. Mažoji sporto salė, Studentų g. 39, Registruoja vadovė Natalija 
Kaselienė,  mob. 8 616 01460, natakas@inbox.lt
RUGSĖJO MĖN. PLANUOJAMA TURIZMO FAKULTETO DIENA.
Atsakingi Turizmo fakulteto tarybos nariai ir kuratoriai.
 
Tradicinės aktyvaus poilsio stovyklos.
Atsakinga garbės prodekanė Lina Dilbienė, mob. 8 645 41168,  Registruoja tarybos narė 
Irena Mierkienė mob.8687 83903, 
 
Balandžio 17 – 21 ir birželio 5 – 8 d. Aktyvaus poilsio stovykla Druskininkuose (4d./3n.);
Gyvensime viešbutyje „Regina”, T. Kosciuškos g. 3. Viešbutis centre. Kaina - 25 
Eur./1para/žm. dviviečiame ir 35 Eur./1para/žm. vienviečiame. Į kainą įskaičiuota nakvynės
su pusryčiais, kurorto mokestis ir mankštų, žygių organizavimo paslauga. Nuvykimas ir 
grįžimas savo transportu.  Registracijos nuoroda https://forms.gle/scjj14ZgsEfCPRiJ
Gegužės 8 – 13 d. Aktyvaus poilsio stovykla Birštone (6d./5n.).
Gyvensime viešbutyje „Birštono Banginukas” Birutės g. 29, ant Nemuno kranto.Kaina: 20 
Eur./1para/1žm. +1Eur./1para/1žm. kurorto mokestis Papildomai reikės mokėti už 
maitinimą šalia esančioje sanatorijoje „Tulpė“. Už  procedūras bus taikoma nuolaida. 
Nuvykimas ir grįžimas savo transportu. Registracija 
https://forms.gle/3Q5EuBWm3PT9M1sUA
Rugpjūčio 21 – 28 d. (8d./7n.) Aktyvaus poilsio stovykla Šventojoje – Gyvensime sveikatos
centre „Energetikas“. Kambariai su balkonu ir visais patogumais (kambaryje TV, 
arbatinukas, puodeliai). Konferencijų salėje bus organizuojami vakarai ir paskaitos. Už 
registratūros esančioje parduotuvėje galėsime įsigyti maisto ir kitų prekių. Sanatorijoje 
esantis SPA centras už papildomą kainą pasiūlys įvairias procedūras. Rytinės mankštos ir 
žygiai su instruktoriumi kainuos papildomai. www.energetikas.lt
Apgyvendinimo kainos: Vienviečiame 63,00 x 7n. = 44 1,00 Eur./žm.
Dviviečiame 38,00 x 7n. = 266,00 Eur./žm.
Triviečiame  28,00 x  7n. = 196,00 Eur./žm.
Keturviečiame 25,00 x 7n. = 175,00 Eur./žm.
Papildomai kainuos: pusryčiai  8,00 x 7k = 56,00 Eur.,
pietūs 5,00 x 7 k. = 35,00 Eur.
Registracijos nuoroda https://forms.gle/x6qrvAbkMSzM423GA
 
Kelionės į tolimesnius kraštus.
Į JUNGTINIŲ ARABŲ EMIRATUS (abi grupės pilnos), kaina nuo 1290 Eur. Poilsis prie 
Arabų jūros ir ekskursinė programa.
I grupė vyksta vasario 18 - 26 d.;
II grupė vyksta vasario 25 – kovo 5 d. 
 
Į PARYŽIŲ (5 d./4n), kaina nuo 650 Eur.(registracija sustabdyta)
I grupė vyksta balandžio 10 – 14 d.;
II grupė vyksta balandžio 24 – 28 d.:



III grupė vyksta rugsėjo 17 – 21 d.
 
Į JAV VAKARŲ PAKRANTĘ, balandžio 21d. – gegužės 7d., (17d./16n.), 
kaina nuo 3800 Eur. (grupė pilna).
 
Į ISLANDIJĄ, rugpjūčio 5 – 12 d. (8 d./7n),
kaina nuo 1900 Eur.  
Registracijos nuoroda: https://forms.gle/NC7tCF2oEEHjaV486
 
Į MALTĄ, spalio 10 – 17 d. (8 d./7n.), kaina nuo 650 Eur. 
Poilsis prie Viduržemio jūros ir ekskursinė programa,
Registracijos nuoroda: 3,5 https://forms.gle/ZvPQDfrVaazjpMCN8
 
Abiejų šalių bendradarbiavimo sutarties pagrindu MČTAU keliones vykdo UAB „Kelionių 
laikas“, Kalvarijų g. 14, (Konstitucijos pr. ir Kalvarijų g. kampas). www.kelioniulaikas.lt
 
Šis veiklos planas sudarytas remiantis klausytojų pageidavimais, aptartas, patvirtintas ir 
nuolatos bus papildomas.
Prodekanės: 
Albina Varanauskienė, mob. 8 612 90330, 
Vilė Lauruševičienė, mob. 8 61515413, 
Lina Dilbienė, mob. 8 645 41168, 
 
Dekanė Teodora Dilkienė, mob.8 68610113, 
 
***
MČTAU Turizmo fakulteto grupių planai 2022-2023 mokslo metų I pusmečiui
 
„Fortūnos“ grupės planas 2022-2023 mokslo metų I pusmečiui
Rugsėjis
23 d. Rudens lygiadienio šventė.
Grupės sąrašų patikslinimas.
Veiklos plano I pusmečiui sudarymas.
Spalis
Talka Europos parke
07 d. A. Mickevičiaus keliais. Išvyka į Jašiūnų dvarą ir Šalčininkus.
13 d. Ekskursija su archeologu Vytautu ,,Kreivosios pilies paslaptys‘‘.
20 d. Ekskursija į Kėdainius ,,Apie ką nesapnavo Radvilos?“
26 d. Naujokų krikštynos Kalnų parke. 
28 d. Grupės susirinkimas.
Lapkritis
Išvyka į Aušros vartų lobyną.
Talka VU Botanikos sodo Vingio skyriuje.
Ekskursija su Nerile ,,Vilniaus šventovės‘‘.
Virtuali paskaita ,,Kaip sukurti bendradarbiaujančią ir pozityvią aplinką."
Lektorė – Gražina Mongirdienė
Gruodis
Paskaita auditorijoje ,,Keliaukime ir rinkimės laimingą gyvenimą."
Lektorė - Nijolė Kudabienė.
Planuojama ekskursija į Kauną ir Raudondvarį.
Kalėdų vakaronė.



Ketiname aktyviai dalyvauti MČTAU ir Turizmo fakulteto renginiuose ir savanorystės 
projektuose.
Milda Stanevičienė, „Fortūnos“ grupės kuratorė
 
„Nepasėdų“ grupės planas 2022-2023 mokslo metų I pusmečiui
Rugsėjis
20 d. Pažintinė ekskursija po Suvalkijos Zanavykų kraštą
Spalis
10 d. Pirmasis grupės susirinkimas.
11 d. Pažintinė ekskursija po Anykščių kraštą.
17 d. Ekskursija po Auršos Vartų koplyčią, jos lobyną ir Šv. Teresės bažnyčią.
17 d. Adomo Galdiko muziejaus lankymas
22 d. Ekskursija po Prezidentūrą.
22 d. Aušros vartų lobyno lankymas.
24 d. Ekskursija po Auršos Vartų koplyčią, lobyną ir Šv. Teresės bažnyčią.
25 d. Medinės miesto architektūros muziejaus lankymas
25 d. Ekskursija po Auršos Vartų koplyčią, lobyną ir Šv. Teresės bažnyčią
27 d. Adomo Galdiko muziejaus lankymas.
Lapkritis
Talka VU Botanikos sodo Vingio skyriuje.
Ekskursijos po Vilnių.
Ekskursija “Moteriškos Vilniaus skulptūros”
24 d. Aušros vartų lobyno lankymas.
24 d. Aušros vartų lobyno lankymas.
Adomo Mickevičiaus muziejaus lankymas.
Edukacinis užsiėmimas “Pasidaryk pats”. Veda Elena Dobrovolskienė.
28 d. Adomo Galdiko muziejaus lankymas
Gruodis
Ekskursija ir edukacinis užsiėmimas (gintaro šlifavimas ir valciavimas) Baltijos gintaro 
menų centre.
Edukacinis užsiėmimas “Žibintų gamyba iš popierinių servetėlių“.
Renginys “Šviečiančios legendos Pasakų parke”. Organizuoja Elena Dobrovolskienė
Prieškalėdinė vakaronė
Parodų lankymas
Danutė Ona Mateikienė, „Nepasėdų“ grupės kuratorė
 
„Šalavijų“ grupės planas 2022-2023 mokslo metų spalio mėnesiui
1. Spalio 19 d. 12 val. ekskursija po Bernardinų kapines
2. Spalio 25 d.12 val. ekskursija po mistiškąjį Užupį.
3. Dalyvauti organizuojamuose talkose Kairėnų ir Vingio parko
botanikos soduose bei Europos parke (atsakinga Aldona Požėrienė).
4. Dalyvauti visuose Turizmo fakulteto organizuojamuose renginiuose.
Gražina Jackūnienė, „Šalavijų“ grupės kuratorė

„Vėtrungės“ grupės planas 2022-2023 mokslo metų I pusmečiui
Rugsėjis
30 d. Ekskursija po Zanavykų kraštą
Spalis
10 d. Grupės susirinkimas
19 d. Ekskursija po Sudervės Žydų kapines, M. Saukos skulptūrų parką (su gidu)
26 d. Turizmo fak. Naujokų krikštynos
Lapkritis



07 d. Ekskursija „Garsios Lietuvos moterys ir jų meilės istorijos“ (su gidu)
16 d.Ekskursija į Valstybės pažinimo centrą (su gidu)
Ekskursija į Tuskulėnų rimties parko memorialinį kompleksą (su gidu)
Gruodis
Ekskursija „Rusėnų Vilnius“
Ekskursija po Aušros vartų lobyną.
Ekskursija „Dingęs Vilnius“
Galimos ir kitos ekskursijos, kurios bus iš anksto derinamos, ar grupės renginiai. Taip pat 
dalyvausime MČTAU organizuojamose ekskursijose, paskaitose, susitikimuose.
Joalita Katinienė, „Vėtrungės“ grupės kuratorė
„Žuvėdros“ grupės planas 2022-2023 mokslo metų I pusmečiui
Spalis
11 d. Grupės susirinkimas. M. Raudonienė
26 d. Krikštynos Kalnu parke. Registr. G. Andrijauskienė
28 d. Kolektyvo formavimo šventė ekskursija į Dieveniškes.
Dalyvausime savanorystės talkose ir MČTAU ir fakulteto reginiuose ir paskaitose.
Lapkritis
8 d. Ekskursija į Seimą M. Raudonienė
15 d. Ekskursija ,,Sostu karai ir Vilniaus pilys,, Su pilių rezervato edukatore Nerile.
9 d. Edukacija Galdiko muziejuje.
Talka VU Botanikos sode Vingio parke.
Dalyvaujame TF organizuojamose paskaitose ir kituose renginiuose
Gruodis
7 d. Išvyka į Galdiko muzieju.
Planuojama kelionė i Šiaulius
Kaledinė popietė
Paskaita
Dalyvausime fakulteto savanorystės projektuose
Marija Raudonienė, „Žuvėdros“ grupės kuratorė


